ш ш
Е а Я

С55Э
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

18.02.2020 jsfo 25

О внесении изменений в приказ
Управления физической
культуры, спорта и молодежной
политики Администрации
города Ханты-Мансийска от
13.12.2019 № 103 «Об
утверждении списков сборных
команд города Ханты-
Мансийска по летним видам
спорта на 2020 год»

На основании приказа Управления физической культуры, спорта и
молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска от 28.12.2019
№ 124 «Об утверждении Положения о формировании списков кандидатов в
спортивные сборные команды городского округа города Ханты-Мансийска»,
руководствуясь решением Думы города Ханты-Мансийска от 03.06.2013 №
388-V РД «Об Управлении физической культуры, спорта и молодежной
политики Администрации города Ханты-Мансийска», письма муниципального
бюджетного учреждения «Спортивный комплекс «Дружба» от 17.02.2020 № 84-
Исх-156,

\

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести в приказ Управления физической культуры, спорта и

молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска от 13.12.2019
№ 103 «Об утверждении списков сборных команд города Ханты-Мансийска по
летним видам спорта на 2020 год» следующие изменения:

1.1. Приложение № 4 к приказу изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему приказу.

1.2. Дополнить приложениями № 16,17,18,19 и 20 в редакции согласно
приложениям № 2, 3,4,5 и 6 к настоящему приказу.

2. Главному специалисту отдела физической культуры и спорта К.В.
Волковой направить приказ о внесении изменений в приказ Управления
физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города
Ханты-Мансийска от 13.12.2019 № 103 «Об утверждении списков сборных

команд города Ханты-Мансийска по летним видам спорта на 2020 год» в
муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба».

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Управления, начальника отдела физической культуры
и спорта Управления физической культуры, спорта и молодежной политики
Администрации города Ханты-Мансийка А.С. Эрнста.

И.о. начальника Управления О.А. Киприянова

С приказом ознакомлены:

y<p.w.teaz? cmJki
S l f . Q l . X O b O Оуукл /I

"УТВЕРЖ,

И.о. на'
куль'

физической
.политики

нсийска

Киприянова

20года

Приложение № 1 к Приказу
УФКСиМП от18.02.2020 №  25

С П И С О К
спортивной сборной команды

города Ханты-Мансийска
художественной гимнастике на 2020 г
(наименование вида спорта)

тренеры и специалисты, работающие с командой:

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Дата рождения

Спортивное
или почетное
спортивное

звание

Должность в команде

Спортивная
дисциплина

или
Группа дисциплин

Субъект
Российской
Федерации,

город

Основное место
работы

(организация)

Стаж работы в спортивных сборных
командах ХМАО-Югры (кол-во лет)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Казанцева Анна Владимировна 02.05.1976 сс вк Старший тренер
сборной города

художественная
гимнастиика

ХМАО-
Югра,

Ханты-
Мансийск

БУ ЦСПСКЮ 14

2 Кретова Юлия Алексеевна 29.10.1994 -
тренер сборной

города
художественная

гимнастиика

ХМАО-
Югра,

Ханты-
Мансийск

АНО СК Трация
Спорта"

1

3 Гончарук Галина Олеговна 27.07.1966
тренер сборной

города
художественная

гимнастиика

ХМАО-
Югра,

Ханты-
Мансийск

АУ
"ЮграМегаСпор

т”

31

Вид
программы

(по
выступаемо
му разряду)

Фамилия, Имя,Отчество Пол, дата
рождения

Спортивное
или почетное
спортивное

звание

Физкультурно
спортивное

общество, ФОИВ1
или команда

(для командных
игровых видов

спорта)

Субъект Российской
Федерации, город

Параллель
ный зачёт/

город

Личный
тренер/первый

тренер

Высши
й р-т

сезона
на

МС2

Высший р-т сезона на ВСЗ,
ВС4

№ п/п 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 ОСНОВНОЙ с о с т а в

юниорки (2004 г.р. и старше-МС):

•  •

1
Индивиду апь
ная
программа

Ладыженская Полина
Владимировна

ж, 19.08.2004 КМС ФСО Спартак ХМАО-Югра, Ханты-
Мансийск

Гончарук ГО.
Казанцева А.В.

Региональный турнир
"Нефтяные принцессы"

(2 место)

юниорки (2005-2006-2007 г.г.р-КМС)

2
Индивидуаль
ная
программа

Станиславова Полина
Владиславовна

ж, 12.10.2006 1 взр МБУ "СК "Дружба"
ХМАО-Югра, Ханты-

Мансийск Казанцева А.В.

XI Открытый региональгый
турнир на призы Г лавы города

Ханты-Мансийска" (2
место "А")

3
Индивидуаль
ная
программа

Федосеева Анастасия
Вячеславовна

ж ,14.10.2007 1 взр РФСО "Локомотив"
ХМАО-Югра, Ханты-

Мансийск

Кретова Ю.А.
Голубева Е.С.
Тарненко А.В.

Первенство УрФО (3
командное место)

4

Индивидуаль
ная

программа/гр
упповые

упражнения

Шевелева Ксения Александровна ж,30.12.2007 1 взр МБУ "СК "Дружба" ХМАО-Югра, Ханты-
Мансийск

Казанцева А.В.
Остроумова А.В.

Открытый региональный
турнир "Дебют" (1 м есто/1

место)

5

Индивидуаль
ная

программа/гр
упповые

упражнения

Зитляужева Самира Арсеновна ж ,15.04.2007 1 взр МБУ "СК "Дружба" ХМАО-Югра, Ханты-
Мансийск

Казанцева А.В.
Ванькова Е.А.

Открытый региональный
турнир "Дебют" (4 м есто/1

место)

6
Индивидуаль

ная
программа

Евсина Анна Михайловна ж, 21.02.2006 1 взр МБУ "СК "Дружба"
ХМАО-Югра, Ханты-

Мансийск
Казанцева А.В.
Суворова Т.О.

XI Открытый региональгый
турнир на призыГлавы города

Ханты-Мансийска"
(2 место "В")

девушки (2008-2009 г.г.р.-1 спортивный разряд)

7

Индивидуаль
ная

программа/гр
упповые

упражнения

Хакимова Арина Артуровна ж ,16.01.2008 1 взр МБУ "СК "Дружба"
ХМАО-Югра, Ханты-

Мансийск
Казанцева А.В.
Ванькова Е.А.

Открытый региональный
турнир "Дебют” (2 м есто/1

место)

8
Индивидуаль

ная
программа

Соловьева Алина Юрьевна ж,28.04.2009 2 взр МБУ "СК "Дружба" ХМАО-Югра, Ханты-
Мансийск

Казанцева А.В.
Остроумова А.В.

XI Открытый региональгый
турнир на призыГлавы города

Ханты-Мансийска"
(1 место "А")

9
Индивидуаль

ная
программа

Шихова Алсу Рустамовна ж,30.06.2009 2 взр МБУ "СК "Дружба" ХМАО-Югра, Ханты-
Мансийск

Казанцева А.В.
Остроумова А.В.

XI Открытый региональгый
турнир на призыГлавы города
Ханты-Мансийска" (1 место

"А”)

10
Индивидуаль

ная
программа

Борболина София Витальевна ж,29.03.2009 2 взр АНО ”СК "Грация
спорта"

ХМАО-Югра, Ханты-
Мансийск

Кретова Ю.А.
Голубева Е.С.

Остроумова А.В.

Открытый Областной турнир
"Сибирские Ласточки”

(6 место)

11
Индивидуаль

ная
программа

Колова Екатерина Александровна ж, 12.02.2009 2 взр
АНО "СК "Грация

спорта"
ХМАО-Югра, Ханты-

Мансийск

Кретова Ю.А.
Голубева Е.С.

Остроумова А.В.

Первенство ХМАО-Югры (3
место)

девочки (2010 г.р.-2 спортивный разряд)

12
Индивидуаль

ная
программа

Федосеева Мария Вячеславовна ж,21.09.2010 3 взр РФСО "Локомотив" ХМАО-Югра, Ханты-
Мансийск

Кретова Ю.А.
Голубева Е.С.
Боканева П.Б.

Первенство РФСО
"Локомотив" "Юные
гимнастки" (2 место)

13
Индивидуаль

ная
программа

Духонина Мария Ивановна ж,20.04.2010 3 взр МБУ "СК "Дружба" ХМАО-Югра, Ханты-
Мансийск Казанцева А.В.

XI Открытый региональгый
турнир на призыГлавы города
Ханты-Мансийска" (1 место

"А”)

14
Индивидуаль

ная
программа

Зыкова Алиса Александровна ж ,14.01.2010 1 юн РФСО "Локомотив" ХМАО-Югра, Ханты-
Мансийск

Кретова Ю.А.
Голубева Е.С.

Открытый Областной турнир
"Сибирские Ласточки"

(7 место)

девочки (2011 г.р.-3 спортивный разряд)

15
Индивидуаль

ная
программа

Жихарева Василиса Андреевна ж,09.03.2011 1 юн МБУ "СК "Дружба” ХМАО-Югра, Ханты-
Мансийск

Казанцева А.В.
Остроумова А.В.

Открытый региональный
турнир "Дебют" (1

место "А")

16
Индивидуаль

ная
программа

Шваенко Радмила Юрьевна ж ,17.08.2011 1 юн МБУ "СК "Дружба" ХМАО-Югра, Ханты-
Мансийск

Казанцева А.В.
Ванькова Е.А.

XI Открытый региональгый
турнир на призыГлавы города

Ханты-Мансийска" (2
место "А")

17
Индивидуаль

ная
программа

Ивикеева Анастасия Андреевна ж,23.03.2011 1 юн МБУ "СК "Дружба" ХМАО-Югра, Ханты-
Мансийск

Казанцева А.В.
Ванькова Е.А.

Открытый региональный
турнир "Дебют" (3

место "А")

РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВ

•  •

юниорки (2005-2006-2007г.г.р.-КМС)

18

Индивидуаль
ная

программа/гр
упповые

упражнения

Гаврилова Мария Вячеславовна ж, 29.05.2007 1 взр МБУ "СК "Дружба" ХМАО-Югра, Ханты-
Мансийск

Казанцева А.В.
Ванькова Е.А.

Открытый региональный
турнир "Дебют" (9

место/ 1 место)

19

Индивидуаль
ная

программа/гр
упповые

упражнения

Саморокова Юлия Александровна ж,08.04.2007 1 взр МБУ "СК "Дружба" ХМАО-Югра, Ханты-
Мансийск

Казанцева А.В.
Ванькова Е.А.

Открытый региональный
турнир "Дебют" (8

место/1 место)

20
Индивидуаль

ная
программа

Гусейн-заде Самира Вахидовна ж,22.06.2006 1 взр МБУ "СК "Дружба" ХМАО-Югра, Ханты-
Мансийск

Казанцева А.В.
Ванькова Е.А.

XI Открытый региональгый
турнир на призыГлавы города

Ханты-Мансийска"
(3 место "А”)

21
Индивидуаль

ная
программа

Рябуха Апеся Витальевна ж, 20.04.2006 1 взр АУ "ЮграМегаСпорт" ХМАО-Югра, Ханты-
Мансийск

Казанцева А.В.
Ванькова Е.А.

XI Открытый региональгый
турнир на призыГлавы города

Ханты-Мансийска"
(3 место "А")

девочки (2008-2009 г.г.р.-1 спортивный разряд)

22
Индивидуаль

ная
программа

Геращенко Валерия Андреевна ж ,10.12.2008 2 взр АНО "СК "Грация
спорта"

ХМАО-Югра, Ханты-
Мансийск

Кретова Ю.А.
Голубева Е.С.
Ванькова Е.А.

Открытый региональный
турнир "Югорские Россыпи" (2

место)

23
Индивидуаль

ная
программа

Змановская Анастасия
Максимовна

ж,05.06.2008 2 взр
АНО "СК "Грация

спорта"
ХМАО-Югра, Ханты-

Мансийск

Кретова Ю.А.
Голубева Е.С.
Ванькова Е.А.

Первенство ХМАО-Югры (8
место)

24
Индивидуаль

ная
программа

Корепанова Анастасия Сергеевна ж,04.05.2008 1 взр МБУ "СК "Дружба" ХМАО-Югра, Ханты-
Мансийск

Казанцева А.В.
Ванькова Е.А.

XI Открытый региональгый
турнир на призыГлавы города

Ханты-Мансийска"
(1 место "В")

25
Индивидуаль

ная
программа

Беляева Полина Дитриевна ж,17.10.2008 2 взр МБУ "СК "Дружба" ХМАО-Югра, Ханты-
Мансийск Казанцева А.В. -

•  •

26
Индивидуаль

ная
программа

Дворецкова Вероника
Дмитриевна

ж,07.08.2008 1 взр АУ "ЮграМегаСпорт" ХМАО-Югра, Ханты-
Мансийск

Казанцева А.В.
Остроумова А.В.

XI Открытый региональгый
турнир на призыГлавы города

Ханты-Мансийска"
(2 место "В")

девочки (2010 г.р.-2 спортивный разряд)

27
Индивидуаль

ная
программа

Кузьмина Антонина Андреевна ж ,17.08.2010 3 взр АУ "ЮграМегаСпорт" ХМАО-Югра, Ханты-
Мансийск

Казанцева А.В.
Ванькова Е.А.

XI Открытый региональгый
турнир на призыГлавы города

Ханты-Мансийска"
(2 место "В")

28
Индивидуаль

ная
программа

Ульянова Ульяна Александровна ж, 04.11.2010 1 юн АНО "СК "Грация
спорта"

ХМАО-Югра, Ханты-
Мансийск

Голубева Е.С.
Кретова Ю.А. -

девочки (2011 г.р.-3 спортивный разряд)

29
Индивидуаль

ная
программа

Ермакова Арина Александровна ж, 31.10.2011 1 юн АНО "СК "Грация
спорта"

ХМАО-Югра, Ханты-
Мансийск

Голубева Е.С.
Кретова Ю.А.

Открытый областной турнир
"Сибирские Ласточки"

(1 место)

30
Индивидуаль

ная
программа

Неруш Ксения Владимировна ж, 21.10.2011 1 юн
АНО "СК "Грация

спорта"
ХМАО-Югра, Ханты-

Мансийск

Голубева Е.С.
Кретова Ю.А.
Гончарук Г.О.

Открытый областной турнир
"Сибирские Ласточки"

(1 место)

31
Индивидуаль

ная
программа

Сударева Анастасия Васильевна ж, 17.03.2011 2 юн АНО "СК "Грация
спорта"

ХМАО-Югра, Ханты-
Мансийск

Голубева Е.С.
Кретова Ю.А. -

1 - федеральный орган исполнительной власти.

2 - высший результат сезона на официальных международных спортивных соревнованиях, согласно установленным критериям.

3 - высший результат сезона на официальных всероссийских спортивных соревнованиях, согласно установленным критериям.

4 - высший результат сезона на официальных окружных спортивных соревнованиях, согласно установленным критериям.

«СОГЛАСОВАНО»
Заместитель начальника Управления,
начальник отдела физической культуры, спорта
и молодежной политики Администрации
города Ханты4Лансийска